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Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
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Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von Himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416
Taufkirchen, Deutschland, info@himolla.com

https://online-moebel-kaufen.de/shop/Polstermoebel/Relaxsessel/Himolla/7050-von-Himolla-Funktionssessel-azuro::63550.html
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2021

The swinging way to relax

Bezug:	
24 Longlife Rustika azuro

system

Teller N
Edelstahl-Optik

Teller O
pulverb. Anthrazit

Teller D
Kombi

M

S

L

1-motorig

2-motorig

1-motorig
Aufstehhilfe

2-motorig
Aufstehhilfe

Versionen Größen SitzhärtenUnterteller
5 4 4 3

B/T/H: 70/86/113
SH/ST: 46/54

B/T/H: 70/84/111
SH/ST: 44/52

B/T/H: 70/88/117
SH/ST: 50/56

-	 Kopfteilverstellung mit Komfortbeschlag
-	 Zusatzausstattung:	 • elektrische Kopfteilverstellung
		  • Heizung
		  • Massage
-	 Drehteller aus bzw. mit Holz wahlweise in Buche oder Wildeiche

5x4x4x3
240 Möglichkeiten

Teller 
pulverbeschichtet Anthrazit

Teller
Edelstahl-Optik

Teller
Holz mit Edelstahlring

Sternfuß
Edelstahloptik

Sternfuß
pulverb. Anthrazit

Sternfuss U 
Edelstahl-Optik

Sternfuss V 
pulverb. Anthrazit

Kontrastnaht
möglich

leger

Verarbeitung

O N D

U V

-	 Akku in Silber oder Antrazit erhältlich
-	 einfache Handhabung durch eine Steckverbindung
-	 ein zweiter Akku kann nachbestellt werden
-	 kleine, leicht zu bedienende Ladestation

mit außenliegendem Akku

XL
B/T/H: 70/92/123
SH/ST: 52/58



7050

XS: 44

S: 45

M: 46

L: 47

XL: 48

XS: 54

S: 55

M: 56

L: 57

XL: 58

XS: 64

S: 65

M: 66

L: 67

XL: 68

XS: 74

S: 75

M: 76

L: 77

XL: 78

Elektro Elektro Aufstehhilfe Aufstehhilfe
1-motorig 2-motorig 1-motorig 2-motorig

Rücken und Fußteil getrennte elektri- Rücken und Fußteil getrennte elektrische
elektrisch verstellbar sche Verstellung elektrisch verstell- Verstellung von Rü-

von Rücken und bar mit Aufstehhilfe cken und Fußteil mit
Aufstehhilfe

Ausführung XL - mit höherem Rücken und verlängertem Fußteil

Ausführung:

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

70 / 86 / 117
46 / 54
43 / 166

70 / 88 / 121
50 / 56
43 / 171

M: 41

L: 42

M: 51

L: 52

M: 61

L: 62

M: 71

L: 72

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

Maxi-Version:

Untergestell:

Sitzhärte:

Wildeiche 58/617
(natur geölt)

Wildeiche 58/681
(bianco)

Buche 43/ ________
(BZT lt. Beiztonkarte)
Wildeiche 58/017

(natur lack.)

Holzteller mit Edel- Teller in Edelstahl-
stahlring optik

Sternfuß in pulverb.
Anthrazit

Sternfuß in Edel-
stahloptik

N U V

Teller in pulverb.
Anthrazit

O

Bitte geben Sie den gewünschten Beizton an:

Akku mit Ladest.: Ersatz-Akku:

Silber 0920 90 XXX 0920 91 XXX
Anthrazit 90 ZXX 91 ZXX

Überzug in Stoff 0920 93 X11
Überzug in Leder 93 X41

Akku:

Zusatzausstattung:

Sitz- und Rückenheizung - Z10 elektrische Kopfteilverstellung - Z60

Luftkammern-Massage - Z81

Kombination Zusatzausstattung:

elektr. Kopfteilverstellung +
Sitz- und Rückenheizung - Z70

elektr. Kopfteilverstellung +
Luftkammern-Massage - Z82

Folgende Zusatzausstattungen sind bei diesem Modell möglich:

Aus technischen Gründen können nur folgende Zusatzausstattungen kombiniert werden:

70 / 84 / 111
42 / 50
43 / 157

70 / 84 / 111
44 / 52
43 / 157

70 / 86 / 113
46 / 54
43 / 162

70 / 88 / 117
50 / 56
43 / 167

70 / 92 / 123
52 / 58
43 / 177

D

XS: 24

S: 25

M: 26

L: 27

XL: 28

M: 21

L: 22

Herz-Waage
3-motorig

getrennte elektrische
Verstellung von Rü-
cken und Fußteil mit

Herz-Waage



Sitz-/Rückenhei-
zung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

2065 2004 1947 1890 1947 1890 2031 1971 2031 1971

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

21/22 24/25/26 21/22 24/25/26 21/22 24/25/26 21/22 24/25/26 21/22 24/25/26
D 27/28 D N 27/28 N O 27/28 O U 27/28 U V 27/28 V

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage

• 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Holzteller mit • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller in Edel- • Teller in pul- • Teller in pul- • Sternfuß in • Sternfuß in • Sternfuß in pul- • Sternfuß in pul-

Edelstahlring Edelstahlring stahloptik stahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit Edelstahloptik Edelstahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit

Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern) • Bei der Maxi-Version ist der Rücken 4cm höher und das Fußteil verlängert.
• Rückenspannteil: echt

ACHTUNG!
• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 5cm)

• In Verbindung mit Heizung entlädt sich der Akku deutlich schneller. Dies ist
kein Grund für Beanstandungen.

• Kombination Zusatzausstattung:
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht
miteinander kombinierbar!
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

• Holzteller D: 43 Buche (BZT lt. Beiztonkarte)
58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• Rücken: Superlastic - Hochlehner
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• mitlaufende Armlehne
• Armlehne in Edelstahloptik bei Ausf. D, N, U
• Armlehne in Anthrazit (pulverbeschichtet) bei Ausf. O, V
• alle elektrischen Varianten mit Magnethandschalter
Bitte beachten Sie die Hinweise auf dem Deckblatt!
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Sitz-/Rückenhei-
zung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro

• 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Holzteller mit • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller in Edel- • Teller in pul- • Teller in pul- • Sternfuß in • Sternfuß in • Sternfuß in pul- • Sternfuß in pul-

Edelstahlring Edelstahlring stahloptik stahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit Edelstahloptik Edelstahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit

41/42 44/45/46 41/42 44/45/46 41/42 44/45/46 41/42 44/45/46 41/42 44/45/46
D 47/48 D N 47/48 N O 47/48 O U 47/48 U V 47/48 V

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern) • Bei der Maxi-Version ist der Rücken 4cm höher und das Fußteil verlängert.
• Rückenspannteil: echt

ACHTUNG!
• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 5cm)

• In Verbindung mit Heizung entlädt sich der Akku deutlich schneller. Dies ist
kein Grund für Beanstandungen.

• Kombination Zusatzausstattung:
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht
miteinander kombinierbar!
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

• Holzteller D: 43 Buche (BZT lt. Beiztonkarte)
58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• Rücken: Superlastic - Hochlehner
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• mitlaufende Armlehne
• Armlehne in Edelstahloptik bei Ausf. D, N, U
• Armlehne in Anthrazit (pulverbeschichtet) bei Ausf. O, V
• alle elektrischen Varianten mit Magnethandschalter
Bitte beachten Sie die Hinweise auf dem Deckblatt!
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Sitz-/Rückenhei-
zung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro

• 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Holzteller mit • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller in Edel- • Teller in pul- • Teller in pul- • Sternfuß in • Sternfuß in • Sternfuß in pul- • Sternfuß in pul-

Edelstahlring Edelstahlring stahloptik stahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit Edelstahloptik Edelstahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit

51/52 54/55/56 51/52 54/55/56 51/52 54/55/56 51/52 54/55/56 51/52 54/55/56
D 57/58 D N 57/58 N O 57/58 O U 57/58 U V 57/58 V

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern) • Bei der Maxi-Version ist der Rücken 4cm höher und das Fußteil verlängert.
• Rückenspannteil: echt

ACHTUNG!
• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 5cm)

• In Verbindung mit Heizung entlädt sich der Akku deutlich schneller. Dies ist
kein Grund für Beanstandungen.

• Kombination Zusatzausstattung:
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht
miteinander kombinierbar!
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

• Holzteller D: 43 Buche (BZT lt. Beiztonkarte)
58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• Rücken: Superlastic - Hochlehner
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• mitlaufende Armlehne
• Armlehne in Edelstahloptik bei Ausf. D, N, U
• Armlehne in Anthrazit (pulverbeschichtet) bei Ausf. O, V
• alle elektrischen Varianten mit Magnethandschalter
Bitte beachten Sie die Hinweise auf dem Deckblatt!

7050



Sitz-/Rückenhei-
zung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe

• 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Holzteller mit • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller in Edel- • Teller in pul- • Teller in pul- • Sternfuß in • Sternfuß in • Sternfuß in pul- • Sternfuß in pul-

Edelstahlring Edelstahlring stahloptik stahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit Edelstahloptik Edelstahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit

61/62 64/65/66 61/62 64/65/66 61/62 64/65/66 61/62 64/65/66 61/62 64/65/66
D 67/68 D N 67/68 N O 67/68 O U 67/68 U V 67/68 V

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern) • Bei der Maxi-Version ist der Rücken 4cm höher und das Fußteil verlängert.
• Rückenspannteil: echt

ACHTUNG!
• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 5cm)

• In Verbindung mit Heizung entlädt sich der Akku deutlich schneller. Dies ist
kein Grund für Beanstandungen.

• Kombination Zusatzausstattung:
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht
miteinander kombinierbar!
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

• Holzteller D: 43 Buche (BZT lt. Beiztonkarte)
58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• Rücken: Superlastic - Hochlehner
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• mitlaufende Armlehne
• Armlehne in Edelstahloptik bei Ausf. D, N, U
• Armlehne in Anthrazit (pulverbeschichtet) bei Ausf. O, V
• alle elektrischen Varianten mit Magnethandschalter
Bitte beachten Sie die Hinweise auf dem Deckblatt!

7050



Sitz-/Rückenhei-
zung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version Maxi-Version

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe

• 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Holzteller mit • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller in Edel- • Teller in pul- • Teller in pul- • Sternfuß in • Sternfuß in • Sternfuß in pul- • Sternfuß in pul-

Edelstahlring Edelstahlring stahloptik stahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit Edelstahloptik Edelstahloptik verb. Anthrazit verb. Anthrazit

71/72 74/75/76 71/72 74/75/76 71/72 74/75/76 71/72 74/75/76 71/72 74/75/76
D 77/78 D N 77/78 N O 77/78 O U 77/78 U V 77/78 V

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern) • Bei der Maxi-Version ist der Rücken 4cm höher und das Fußteil verlängert.
• Rückenspannteil: echt

ACHTUNG!
• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 5cm)

• In Verbindung mit Heizung entlädt sich der Akku deutlich schneller. Dies ist
kein Grund für Beanstandungen.

• Kombination Zusatzausstattung:
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht
miteinander kombinierbar!
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

• Holzteller D: 43 Buche (BZT lt. Beiztonkarte)
58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• Rücken: Superlastic - Hochlehner
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• mitlaufende Armlehne
• Armlehne in Edelstahloptik bei Ausf. D, N, U
• Armlehne in Anthrazit (pulverbeschichtet) bei Ausf. O, V
• alle elektrischen Varianten mit Magnethandschalter
Bitte beachten Sie die Hinweise auf dem Deckblatt!
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